
FÖREDRAGNINGSLISTA 

 

 

 

 

1. Upprop samt fastställande av den av FS upprättade röstlängden. 
 
2. Val av mötesordförande. 
 
3. Val av protokollssekreterare. 
 
4. Val av två protokollsjusterare att jämte mötesordföranden justera mötesprotokollet. 
 
5. Val av två rösträknare. 
 
6. Fråga om kallelse till mötet skett på rätt sätt och inom rätt tid. 
 
7. Fastställande av föredragningslista för mötet. 
 
8. Behandling av FS verksamhetsberättelse och årsbokslut. 
 
9. Behandling av revisorernas berättelse för samma tid. 
 
10. Fråga om ansvarsfrihet för FS:s förvaltning för det gångna året. 
 
11. Fastställande av medlemsavgifter och eventuella andra avgifter till SvDF. 
 
12. Behandling av FS förslag till verksamhetsinriktning och ekonomiskt plan för kommande 
verksamhetsår. 
 
13. Behandling av FS förslag samt inkomna motioner. 
 
14. Val på två år av förbundsordförande tillika styrelsens ordförande. Utgår vald till 2025 
 
15. Val på två år av vice ordförande i FS.  
 
16. Val på två år av kassör (förbundsordförande och kassör väljs växelvis).  
 
17. Val på två år av två övriga styrelseledamöter vilka bör företräda två olika SDF (väljs växelvis). 
 
18. Val på två år av fyra suppleanter vilka bör företräda fyra olika SDF (väljs växelvis). 
 
19. Val på två år av en auktoriserad eller godkänd revisor. Utgår vald till 2025 
 
20. Val på ett år av en medlemsrevisor (lekmannarevisor) samt en ersättare för denne. 
 
21. Eventuella fyllnadsval för återstoden av mandattiden vid funktionärs förtida frånträde. 
 
22. Val av fem ledamöter i Disciplinnämnden, varav en ordförande på ett år samt fyra övriga ledamöter 
på två år (övriga ledamöter väljs växelvis). 
 
23. Val på ett år av fyra ledamöter i valberedningen, varav en ordförande och tre övriga ledamöter. 
Ledamöterna bör företräda fyra olika SDF. 
 
24. Beslut om val av ombud till RF:s stämma och ett erforderligt antal suppleanter. 

25. Mötets avslutande 











 

 

Svenska Dartförbundets  
 VERKSAMHETSBERÄTTELSE  

2023 

 Svenska dartförbundets (SvDF´s) verksamhetsberättelse innehållande händelserna 
som beskriver verksamheten under 2023. 

Samtliga dokument / protokoll finns på www.dart.se  

 
 
 



 
Organisation SvDF 
 
Specialidrottsdistriktsförbund (SDF)  
Skånes dartförbund SkDF 
Götalands dartförbund GDF 
Stockholmsdartförbund StDF 
Upplands dartförbund UDF 
Svealands dartförbund SveDF 
Norrlands dartförbund NDF 
Västsvenska dartförbundet VDF 
 
Ordförande 
Careen True 
Vice Ordförande/Ungdomsansvarig: 
Hampus Norrström Junior-ansvar 
Kassör: 
Maggan Ersson 
Ledamot/Sekreterare: 
Sibyl Lindgren 
Ledamot 
Lari Pitkäkangas 
Suppleanter 2023 
Ulrika Hellström Olsson SK-ansvar 
Jennie Norberg TK-ansvar 
Stefan Thuresson 
Vakant 
Auktoriserad revisor: Kjell Hedman 
Medlemsrevisor : Evis Furuskog 
Medlemsrevisorsuppleant: Kia Hildingsson 
Valberedningen: Magnus Karlsson, Leif Karlsson, Alexandra Vilén och Emelie Kjellberg 
Disciplinnämnden: Ordförande Jolanta Karlsson, Vice ordförande Johan Furuskog, Anneli 
Starlind och Mathias Jäghagen. 
 
Personer med SvDF uppdrag utsedda av FS 
 
Generalsekreterare GS: Camilla Rehnlund  
Förbundskapten Senior och elitansvarig: Mikael Rehnlund 
Förbundskapten Junior: Jann Kamp 
Utvecklingsansvarig: Peter Sajwani 
Antidoping ansvarig och paradart ansvar: Leif Karlsson 
Support för Dartstatistik: Frank Arkbo 
Programutvecklare för Dartstatistik: Frank Arkbo 
IT-samordnare: Joakim Kulán 
Tournament director: Hans Andersson 
Sociala Medier: Benny Bresciani, Deana Rosenblom, Sebastian Wennersten, Oskar Neumann, 
Christoffer Wikstrand   
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Specialidrottsdistriktsförbund (SDF) 
Namnbytet till Norrlands SDF är godkänt.  
FS har haft digitala möten och ett fysiskt möte med SDF där verksamhet och framtid varit i 
fokus. 
 
Förbundsstyrelsen (FS) 
FS har under 2023 genomfört 10 protokollförda möten. FS styrelsen har funnits på 
representerats på SM, Swedish Open och vid flera Riksserie sammandrag. Kallat och genomfört 
förbundsstämma.  
 
Ordförande har under året deltagit och sammankallat till styrelsemöte och varit ytterst ansvarig 
för att leda styrelsearbetet, arbete mot SDF samt föreningar. Firmatecknare tillsammans med 
kassören. Deltagit i SF ordförande möten hos RF. Gemensamt med andra SF motionerat till RF 
angående stöd för elitsatsningen. Hanterat IT-frågor samt websidan. Deltagit på WDF´s möte i 
september under VM i Danmark. 
 
Sekreterarens arbetsuppgifter har varit att protokollföra samtliga möten. Arkivering av 
handlingar och dokument. Medverkat på styrelsemöten/årsmöte. 
FS kontaktperson för disciplinnämnden. Utskick till föreningar, distrikt, revisorer och 
förbundsstyrelse. Röstlängdsansvarig. 
 
Kassörens arbetsuppgifter har varit utbetalningar, löpande bokföring, all fakturering inom 
samtliga områden, skatt, arbetsgivaravgifter och rapporter. Upprätta årsbokslut. Medverkat på 
styrelsemöten/årsmöte. Firmatecknare med ordförande. Redovisningsansvarig av ekonomiska 
bidrag/stöd RF. 
 
Vice ordförande har medverkat på styrelsemöten/årsmöte. Deltagit i ungdomsträffar och haft 
samarbete med FK för juniorer. 
 
Ledamot har medverkat på styrelsemöte/årsmöte. Hanterat it-frågor. 
 
Generalsekreterare (GS)    
Arbetet för GS med Riksidrottsförbundet (RF) har 2023 bestått av fysiska och digitala möten.  
GS deltog på WDF´s möte i september under VM i Danmark. 
GS har aktivt arbetat med att ansökningar om återstartstöd och projektstöd samt arbetat med 
RF när det gäller IOL ansökningar på föreningsnivå. Ansvarig från SvDF för organisationen för 
Swedish Open.  
 
Har ansvarat för kansliarbete tillsammans med kassör och sekreterare. Ansvarig för att besvara 
kansli mejlen och telefon samt sett till att utskick med information via IOL skickats till 
föreningar och SDF. Hanterat och haft huvudansvaret för licenser och tagit fram underlag till 
SDF. Förvaring av förbundskläder och övrigt material kopplat till kansliet 
 
Tournament Director (TD) 
TD har under 2023 arbetat med SM och Swedish Open/Masters. Ansvarar för inbjudan, lottning 
med korrekt seedning, streaming och digital rapportering. Är kontaktperson för Dart Connect 
och WDF ranking ansvariga. 
 
Support för Dartstatistik 
Utveckling och underhåll av webbplatsen dartstatistik plus punktinsatser för SvDF och SDF. 
Finns som stöd och bollplank för SvDF SK admin och TK admin. 
 
Programutveckling för Dartstatistik 
SvDF Licenssystem, som implementerades för att ersätta licensmodulen i IdrottOnline, 
driftsattes i juni 2023. I augusti släpptes funktionalitet för digital övergång. Under hösten 
tillkom hantering av fler licenstyper. Support ges till distriktens TK/SK 



 

 

 
Antidopingansvarig  
Har under året deltagit i en Antidopingkonferens som arrangerades av Antidoping Sverige. 
Hanterar samtliga blåskontroller vid SM.  
 
Valberedningen 
Valberedningen består av Sammankallande Magnus Karlsson, Leif Karlsson, Alexandra Vilén 
och Emelie Kjellberg. Valberedningen har skickat enkäter till styrelsen med frågor som ligger 
till grund för arbetet med att tillsätta valbara funktionärer till stämman.  
 
Förbundsstämma 2023 
Förbundsstämman genomfördes fysiskt 22 april i Uppsala. Till förbundsstyrelsen valdes Careen 
True till ordförande på 2 år samt Sibyl Lindgren till ledamot på 2 år. 
 
Hemsida 
Vår nya hemsida är igång, samt att juniorerna har numera en egen hemsida. 
 
Sociala Medier 
Vi har bildat en grupp som hanterar sociala medier Dessa är Benny Besciani, Christoffer 
Wikstrand, Deana Rosenblom, Oskar Neumann, Sebastian Wennersten. 
 
Riksidrottsmöte (RIM) i Uppsala 
Genomfördes 26-27 maj 2023. 3 nya förbund röstades in i RF, E-sportsförbundet och Förbundet 
för funktionell fitness. Schackförbundet röstades in i SISU.  Ny ordförande i RF-SISU valdes.  
På stämman togs beslut om att utveckla stödet till Svensk Internationell idrott, som sedan 
visade sig exkluderade cirka 20 idrotter, som blev av med sitt elitstöd även darten.  
 
Under hösten 2023 har FK och ordförande deltagit i samtal med RF angående detta. Ordförande 
har tillsammans med flertalet andra SF motionerat till RF´s extrastämma i januari 2024. 
Dartförbundet ställde sig bakom en motion till RF:s extra stämma mot beslutet. 
 
Disciplinnämnden 
Disciplinnämnden är Svenska Dartförbundets bestraffningsorgan som helt oberoende av 
förbundsstyrelsen utdömer förbundsbestraffningar enligt 14 kap. RF:s stadgar. 
 
Disciplinnämndens sammansättning består av 5 ledamöter på förbundets årsstämma 2023. 
Dessa ledamöter är: Jolanta Karlsson ordförande, Johan Furuskog vice ordförande, Mathias 
Jäghagen och Anneli Starlind. 
 
Under 2023 har Disciplinnämnden hanterat ett fåtal anmälningar. 
 
Elitidrott/Landslag 
Ansvarig Mikael Rehnlund 
 
Vi har tränat via GDP (GoDartsPro), haft regelbundna möten via Teams. Eftersom stödet från 
RF blivit betydligt mindre till nästa säsong, har vi tillsammans satt nya spelregler i båda 
grupperna. Detta för att kunna bemöta eventuella hinder/utmaningar i satsningen framåt.  
Tyvärr har två av våra stabila spelare valt att avsluta sin elitsatsning tillsammans med oss, Vicky 
Pruim och Susianne Hägvall. Även Peter Sajwani i form av team manager har valt att avsluta sin 
medverkan. 
 
Tack vare ett stort stöd från RF, har vi kunnat hjälpa våra spelare att tävla mer internationellt. 
Detta har gett ett bra resultat och svenska spelare toppar norra Europas ranking. Detta gjorde 
att fyra av våra spelare kvalificerade sig till Lakeside World Championship, vilket aldrig har 
hänt förr.  



 

 

Vi har startat ett samarbete med Dansk Dart Union, genom att ha en årlig träningskamp, 
Brokampen. Vi ställer upp med fyra lag, två damlag och två herrlag. Vi spelar precis som i 
mästerskap med lagspel, dubbel och singel. Brokampen spelades i Helsingborg i Pikados lokal. 
Efter en fullspäckad helg med dart och umgänge stod Sverige som segrare med stor marginal. 
År 2024 är det Danmarks tur att hålla i kampen.  
 
Swedish Open blev som vanligt sista uppladdningen inför mästerskapet, som detta år var World 
Cup i Esbjerg Danmark. Det är en chans att spela ihop dubbelparen och att få till sista touchen 
på teamkänslan. 
 
World Cup spelades över fem dagar med avslutning på lördag, då nästan alla finaler spelades. 
Vi spelade hem två lagbrons och damerna fick även brons i totalen, tack vare jämna och bra 
resultat över hela VM. Herrarna landade åter igen på en sjätte plats. 
Nu ser vi fram emot 2024, där Nordic Cup och Europé Cup går av stapeln på Island och 
Slovakien.  
 
Utvecklingsgruppen 
Ansvarig Peter Sajwani 

 
Under 2023 har mer än 110 personer varit med och gjort vårt utvecklingsprogram sedan vi 
startade programmet 2022-03-01. 
 
Utvecklingsgruppen har närvarat under två stora tävlingar under året som, svenska 
mästerskapen och Swedish Open. Vilket visat sig väldigt uppskattat och produktivt då det visat 
sig att många av våra spelare söker sig till utvecklingsgruppen efter just dessa event. 
 
Vi har också tillsammans med Anders Östman (GDP) tagit fram poster för att kunna nå ut till 
våra dartspelare som utövar vår idrott runt om i landet på bästa sätt. Dessa poster skall nu 
finnas tillgängliga runt om i landet på platser där vår idrott utövas. 
 
SvDF:s ordförande har också fått instruktioner om önskemål och uppdateringar kring 
utvecklingsgruppens info på vår hemsida. 
Uppdaterad text med bilder från tidigare event samt återkoppling med feedback från tidigare 
medlemmar finns nu på vår hemsida.  
 
Vi har arbetat under året med våra medlemmar och deras utveckling genom vårt 
utvecklingsprogram. Fokus under året har varit att ge en individ anpassad utveckling till varje 
medlem. Vi har också haft två träningsläger/mästerskap där vi tillsammans gått igenom vårt 
fyra stegsprogram och tränat och tävlat tillsammans. Med fokus och inriktning på hela vårt 
program/budskap. Vilket har visat sig väldigt uppskattat och produktivt. Vi har fått fram nya 
spelare till elitgruppen. Sådan stor effekt har detta program kunnat åstadkomma. 
 
Barn och ungdomsverksamhet 
Under verksamhetsåret har två ungdomsläger genomförts i Nässjö och Nynäshamn med totalt 
30 ungdomar. Under året har 29 individuella RR tävlingar spelats i de olika klasserna, tre av 
dessa var SM. Svenska mästare under året blev Claes Ångbäck i juniorklassen, Melinda Sjödin 
Krång samt Viktor Tingström i ungdomsklassen. 
 
De ekonomiska potterna har fortsatt att användas. Ungdomar har haft teambuilding inför 
landslagsuppdrag. Arbetet att utöka tävlingsmöjligheterna och skapa en geografisk variation 
har fortgått och säsongen 2023/2024 kommer ett flertal tävlingar att genomföras på olika 
platser i landet. Beslut har tagits att utöka juniorernas möjligheter att tävla genom att få spela 
tillsammans med U25. Ungdomar har under året tävlat både nationellt och internationellt 
samtidigt som spelare tagit plats i både i elitgruppen, elitserien och seniorlandslaget för spel i 
Nordic Cup där man stod som nordiska mästare efter tävlingen. Två svenska ungdomar spelade 
PDC World Youth Championship, en av dessa har också debuterat på europascenen.  



 

 

 
Juniorlandslaget  
Under verksamhetsåret har det varit ett dubbelt mästerskaps-år för juniorerna där det varit 
både EM och VM. När det gäller europamästerskapet så bestod truppen av fyra killar, Claes 
Ångbäck, Maximilian Kamp, Ville Jansson, Zebastian Otter. Europamästerskapet ägde rum i 
Österrike, teammanagers var Jann Kamp och Mikael Rehnlund. När det gäller 
världsmästerskapet så bestod truppen av både pojkar och flickor, Sverige är en av få nationer 
som vid varje världsmästerskap har skickat en full trupp. Truppen bestod av Claes Ångbäck, 
Ville Jansson, Engla Rehnlund, Julia Lenngren. Världsmästerskapet huserade i Danmark och 
spelplatsen var Esbjerg. Team managers var Jann Kamp och Elle Isaksson  
 
Svenska Mästerskapen (SM) 
SM arrangerades av UDF i samarbete med SvDF. Svandamshallen var spelplatsen i centrala 
Uppsala. Under helgen korades det många svenska mästare och mästarinnor. SvDF har 2022 
avtalat om ett samarbete 2023–2026 med UDF och destination Uppland för SM.  
Alkoholkontroll genomfördes i klasserna Dam/Herrsingel, dubbel, U-25 av SvDF 
antidopingansvarig. Alla resultat gick att följa via Dart Connect då samtliga matcher antingen 
skrevs på ipads eller matades in av funktionärer.  
 
SM vinnare 2023 
OT dam/herr Maud Jansson och Jonas Fredriksson 
Dam/Herr Singel Maud Jansson och Lennart Efraimsson 
U25 Dam/Herr Melinda Sjödin och Viktor Tingström 
Junior singel pojk Claes Ångbäck 
Mix Emile Kjellberg/Andreas Harrysson  
Damdubbel Emelie Lindell/Sarah Rosén 
Herrdubbel Andreas Harrysson/Rickard Tingvall 
 
Swedish Open 2023  
Swedish Open arrangerades på Scandic Triangel i Malmö. 2 singelklasser herr och dam, lördag 
och söndag. Det är WDF sanktion Silver på Singelklasserna vilket gör att Swedish Open är en 
väldigt attraktiv tävling för spelare från hela världen. Swedish Open scenspel sände live på 
Youtube och alla resultat via Dart Connect. Resultatet knappas in på ipads och som sedan visas 
där. För första gången använde vi oss av betalsystemet PayPal för in- och utbetalningar 
Vinnare Swedish Open by Winmau 
Dam Beau Graves  
Herr Thomas Junghans 
Vinnare av Swedish Master by Dartstore 
Dam Beau Graves 
Herr Berry van Peer 
 
Rikserien 2022/23 
Avslutades med ett gemensamt sammandrag i Kalmar. Det genomfördes slutspel för öppna elit 
den 1 juli 2023. Vinnare av slutspelet Öppna Elit blev SSDC A. Serievinnare Dam Elit blev Doris 
A/Mitt i DC A. 
 
Riksserien 2023–24 
Riksserien 2023/24 har 122 lag anmälda från start. Riksserien spelas vid tre tillfällen och den 
28-29 oktober genomfördes 14 sammandrag runt om i Sverige. Nästkommande två sammandrag 
går i januari och maj. Sista sammandraget kommer även i år att arrangeras som ett stort 
gemensamt sammandrag i Kalmar. Slutspel kommer att genomföras för både öppna Elit och 
Dam Elit, datum ännu inte fastställt. 

 
 
 



 

 

Återstartstöd  
Återstartsstödet för 2023 har vi använt till barn- och ungdomsaktiviteter.  
 
SvDF hade 2023 12 31 
Licensierade spelare 2025 stycken 
Medlemmar i aktiv idrott 319 kvinnor och 1706 män 
156 föreningar 
Årets vinst: 234 201 sek 
Styrelsen föreslår att vinsten balanseras i ny räkning. 



Svenska Dartförbundet Organisationsnr: 822001-4727
Period: 2023-01-01 - 2023-12-31 Räkenskapsår: 2023-01-01 - 2023-12-31
Projekt

Belopp i kr Utfall 2023 Budget 2023 Budget 2024
Intäkter
Nettoomsättning 4 049 247 4 095 000 3 530 000
Aktiverat arbete för egen räkning 30 000 30 000 30 000
Övriga rörelseintäkter 254
Summa Intäkter 4 079 501 4 125 000 3 680 000

Kostnader
Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster
Inköp varor och material -1 633 231 -2 058 000 -2 027 735
Övriga kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster -45 029 -100 000 -100 000
Summa Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster-1 678 260 -2 158 000 -2 127 735
Bruttovinst 2 370 987 1 937 000 1 552 265

Övriga externa rörelsekostnader
Lokalkostnader -60 540 -60 000 -70 000
Hyra av anläggningstillgångar -152 713 -230 000
Förbrukningsinventarier och förbrukningsmaterial -107 548 -170 000 -70 000
Frakter och transporter -7 479 -20 000 -20 000
Reklam och PR -113 989 -200 000 -170 000
Övriga försäljningskostnader -9 264 -40 000 -20 000
Kontorsmaterial och trycksaker -5 108 -8 000 -8 000
Tele och post -198 828 -246 000 -330 000
Företagsförsäkringar och övriga riskkostnader -30 000 -30 000 -30 000
Förvaltningskostnader -147 103 -110 000 -45 000
Övriga externa tjänster -3 227 -2 000 -3 500
Summa Övriga externa rörelsekostnader -835 798 -886 000 -996 500
Personalkostnader
Kostnadsersättningar och förmåner -803 119 -707 250 -950 375
Sociala och andra avgifter enligt lag och avtal -227 595 -251 710 -310 390
Övriga personalkostnader -421 491 -220 000 -430 000
Summa personalkostnader -1 452 205 -1 178 960 -1 690 765
Summa Kostnader -3 966 263 -4 222 960 -4 815 000

Rörelseresultat 113 238 -97 960 -1 135 000

Finansiella poster
Finansiella intäkter
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 120 974 120 000
Summa Finansiella intäkter 120 974 120 000
Finansiella kostnader
Räntekostnader och liknande resultatposter -11
Summa Finansiella kostnader -11
Summa Finansiella poster 120 963 120 000

Resultat efter finansiella poster 234 201 -97 960 -1 015 000

Resultat före skatt 234 201 -97 960 -1 015 000

Beräknat resultat 234 201 -97 960 -1 015 000

Bokfört resultat 234 201

Budget 2024 med utfall och budget för 2023

























Svenska Dartförbundet
Textförklaring konto Utfall 2023 Utfall 2023

Intäkt Kostnad Intäkt Kostnad
Intäkter
RF Bidrag 2 760 000 3 160 000
Licens/föreningsavg 640 000 639 500
Anmälningintäkter 250 000 250 000
Sponsring 30 000 30 000
Ränteintäkter 120 000 120 974

Kostnader
Verksamhetskostnader projekt
SM 250 000 211 941   
Swedish Open 450 000 458 239   
Riksserien 130 000 88 077     
Barn o Ungdom 240 000 226 607   
Landslag senior 700 000 714 145   
Elitsatsning 450 000 598 865   
Utvecklinggruppen 200 000 146 308   
Dartstatistisk 80 000 52 084     
Kommunikation/Digital utveckling 300 000 47 530     
Vuxenidrott 50 000 -            
65+ 200 000 55 773     
Generalsekreterare 250 000 164 264   
Medlemmar 130 000 313 335   
Styrelsen 800 000 637 914   
Anti doping 20 000 15 271     
Kansli 65 000 53 387     
Disciplinnämden 40 000 38 310     
Sweden Cup 25 741     
Marknadsföring 200 000 89 513     
Turnument direktor 30 000 17 249     
Paraidrott 30 000 11 720     
Organisationsutveckling 200 000

SUMMA 3 800 000 4 815 000 4 200 474 3 966 273

Budgeterat utfall 2024 -1 015 000

234 201

Budget 2024



    

 

 

  

  

 
 

  

 

  STRATEGISK  
VERKSAMHETSPLAN   
Svenska Dartförbundet (SvDF) 

  

  
   

2023–2025 
  

  
  



Dart - livskraftig i Sverige  
 
Våra resultat ska vara tydliga 
 
Vår strategiska verksamhetsplan betyder väldigt lite om den inte sätts i ett sammanhang 
där den får kraft från en gemensam grund och engagemang för det som ska göras för 
att infria planen.   
Vår vision är en bild av vad vi vill. Värdegrunden beskriver de värden 
som vi vill ska omfamnas av hela organisationen, föreningarna 
och våra deltagare samt därigenom även genomsyra idrotten. 
Verksamhetens syfte tydliggör vårt gemensamma uppdrag 
och uttrycker kärnan i verksamheten.  Vi vill uppnå tydliga 
resultat och jobbar med indikatorer, våra medlemmar ska 
veta vad vi åstadkommit.   
 

En rörelse – flera idrotter  
 
Idrottsrörelsens gemensamma uppdrag är också anledningen till att rörelsen finns till: Vi 
bedriver idrott för att må bra, ha roligt och utvecklas under hela livet.  Vår organisation 
och våra föreningar är till för att kunna genomföra detta uppdrag. Alla föreningar och 
alla förbund beslutar själv över sin verksamhet. 
 
Värderingar vi delar med Riksidrottsförbundet och idrottsrörelsen 
 
Glädje och gemenskap 
Glädje och gemenskap är starka drivkrafter för att idrotta. Vi vill bedriva och utveckla all 
verksamhet så att vi ska kunna ha roligt, må bra och prestera mera.  
Demokrati och delaktighet  
Föreningsdemokratin innebär att alla medlemmars röst har lika värde. Delaktighet 
innebär att alla som deltar får vara med och påverka, bestämma och ta ansvar för sin 
verksamhet. Demokrati och delaktighet ska utövas jämställt och oavsett bakgrund.  

Allas rätt att vara med  
Allas rätt att vara med innebär att alla som vill ska kunna vara med utifrån sina 
förutsättningar. Alla som vill, oavsett nationalitet, etniskt ursprung, religion, ålder, kön 

eller sexuell läggning samt fysiska och psykiska förutsättningar, får 
vara med i föreningsdriven idrottsverksamhet.  

Rent spel  
Rent spel och ärlighet är en förutsättning för tävlande på lika villkor. 
Det innebär att hålla sig inom ramarna för överenskommelser och 



en god etik och moral. Att verka mot fusk, doping och en osund ekonomi, mot 
mobbning, trakasserier och våld såväl på som utanför idrottsarenan.  

 

Vår organisation - Svenska Dartförbundet  
 
Svenska Dartförbundet är ett specialidrottsförbund (SF) i Riksidrottsförbundet, RF. 
Darten i Sverige är indelad i 7 specialdistriktsförbund (SDF) utifrån en geografisk 
indelning. Förbundsstämman är högsta beslutande organ och väljer Förbundsstyrelsen 
(FS) som består av 5 ledamöter och 4 suppleanter som utses vid en förbundsstämma 
varje år. Riksorganisationen och samtliga SDF bildar därmed Svenska Dartförbundet 
(SvDF). Förbundsstyrelsen och SDF-ordförande i SvDF samarbetar om verksamheten och 
träffas kontinuerligt inom ramen för det som kallas ”Ordförande konferenser”. 

 
SDF – Regionala företrädare  

SDF arbetar som FS förlängda arm för att skapa verksamhet för de aktiva. Varje SDF 
sätter sin licensavgift genom påslag av SvDFs licensavgift som beslutas på 
förbundsstämman. FS och SDF har flera SDF-träffar under verksamhetsåret.  
 

Förening 

En förening i SvDF ska verka för en idrottslig verksamhet och skapa förutsättningar för 
att alla ska kunna utöva dart i föreningen. Genom en förening licensieras aktiva. 
Föreningen är den som har rösträtten på förbundsstämman om man har årligen betalat 
årsavgift och avgett årsrapport samt till Svenska Dartförbundet (SvDF) insänt sin 
verksamhetsredovisning och årsbokslut för sist förflutna verksamhetsår. 

 

 



 
Disciplinnämnden 

Disciplinnämnden är tillsatt av FS, för att hantera disciplinära ärenden för aktiva och 
funktionärer. Nämnden väljs av förbundsstämman och är könsfördelad 40/60 varje år. 
Nämnden hantera händelser som skett i licensierad verksamhet. Ledamöter och 
ordförande till nämnden väljs på förbundsstämman. 

 

Kommunikation och digitala plattformar  

 
Hemsida 
Svenska dartförbundet har en ny hemsida www.dart.se där finns information om 
verksamhet och nyheter med information till aktiva och föreningar.  
 
IdrottOnline 
Svenska dartförbundet använder IdrottOnline att hantera idrottsmedel och 
organisationsadministration. Svenska dartförbundet har även en digitalplattform som 
heter Dartstatistik där all tävling och serieverksamhet presenteras och här kommer 
också licenshanteringsprogrammet att finnas. Här kan man även göra digitala 
anmälningar och se rankinglistor.  
 
Sociala media  
Svenska dartförbundet har flera olika sidor på Facebook för Förbundet, landslag, tävling 
och serieverksamhet, juniorverksamhet och Swedish Open.  
 
Utveckling av intern kommunikation kommer att ske och vi föreslår också i den 
strategiska utvecklingsplanen att vi ska börja införa system som når alla.  Vi kommer 
också att i större 
utsträckning 
använda 
annonsering i 
sociala media.    
 

  



 

Idrottslig verksamhet 
 

Svenska Dartförbundets syfte med verksamheten 

Vi vill på alla nivåer bedriva dartverksamheten så att den utvecklar människor positivt, 
ger möjlighet till samvaro, upplevelser, såväl fysiskt och psykiskt som socialt och 
kulturellt. Svensk idrottsvärldens bästa. 

Utforma vår idrott så att den i alla led ständigt utvecklas och förbättras till form och 
innehålla alla som vill, oavsett bakgrund, religion, ålder, kön, fysiska och psykiska 
förutsättningar, får vara med i föreningsdriven dartverksamhet. 

Att den ger upplevelser och skapar kontakt mellan människor ur olika 
samhällsgrupperingar samt att de som deltar får vara med och bestämma om och ta 
ansvar för sin verksamhet. Att den ger alla som deltar, en kamratlig, hälsosam och trygg 
social gemenskap. 

 

Svenska Dartförbundets värdegrund 

Vår värdegrund utmärks av att dart genomsyras av glädje och gemenskap, rent spel, 
demokratisk påverkan och ett hjärtlig välkomnande och fördomsfri hållning till alla som 
vill delta.  Svensk Dart ska stå som ett föredöme för darten internationellt och för 
sporten i Sverige.  Vi omfamnar dessa begrepp som vägledande för upplevelsen av dart.    

 

Trygghet   

Självförtroende  

Självkänsla  

Lekfullhet  

Idrottslig utveckling  

Livslångt intresse  

Respekt  

Mångfald  

 

 



Vår vision – livslångt idrottande för hälsa och samvaro  
 

Vi har många ambitioner med vår idrott.  Förutom tävlingsmomentet så utgör darten en 
fantastisk grund till social samvaro.  Vår idrott ska verka för både ung och den som är till 
åren kommen, och för ett livslångt idrottande med fokus på hälsa och social samvaro. 

Vi vill förbättra möjligheten för medlemmar att demokratiskt påverka i sin förening,  
utveckla förståelsen för vikten av föreningsarbetet, med ökad delaktighet och större 
deltagande. Inte minst är det viktigt att möta unga personers intresse och möjlighet att 
påverka.   

Vi ska utveckla och säkerställa värdegrunder och kompetens för våra ledare och tränare. 
Vår mening är att utgångspunkten är att alla ska kunna delta utifrån sina villkor, oavsett 
ambitionsnivå, prestation, ekonomisk förmåga eller geografiska förutsättningar.  

Vi vill verka för en ökad digitalisering inom darten i Sverige.  De gäller tävling- och 
serieverksamhet, men också arbetet med att stötta våra SDF och föreningar, att 
genomföra satsningar.   

Vi vill arbeta med hänsyn och respekt, och därigenom synliggöra och utmana normer 
och traditionella strukturer för att sänka trösklar och möjliggöra en inkluderande och 
hållbar idrott för alla. 

Vi vill ha starka och 
välfungerande SDF, med 
utbildade företrädare och 
tydliga roller.  

Vi vill synas i publika och 
mediala sammanhang, för 
att nå många fler genom 
marknadsföring av svensk 
dart.   

Vi vill skapa trygga miljöer 
där alla, unga som äldre, kan ha en samvaro baserad på idrott och gemenskap.  

Vi vill arbeta för beslut som är fattade i demokratiska öppna sammanhang, där jämlikhet 
och jämställdhet är vägledande för alla våra organ.  Vi ska i övrigt arbeta med ett ökat 
jämlikhets- och jämställdhetsfokus i alla sammanhang.  

 
Indikator:  Vår vision ska uppdateras och diskuteras inför varje förbundsstämma.  
 
 



 
 

Svenska Mästare 2023 
 Herrsingel                         Damsingel  

Lennart Efraimsson                       Maud Jansson 

  



  SM I DART UPPSALA 2023  



 

Svenska Dartförbundets verksamhetsområden 

 
Deltagare och aktiviteter 
 

Barn och ungdomar  

SvDF ska verka för att barn och ungdomar ska hitta in till darten som en idrott. Vi ska 
utbilda och säkra upp kvinnliga och manliga ledare för våra unga. Alla ledare ska 
erbjudas ledarutbildningar via RF/SISU. Samtliga Specialidrottsdistriktsförbund (SDF) ska 
verka för att föreningar ska kunna erbjuda ungdomsverksamhet. Det är SDF i regionerna 
som ska ansvara för sin 
ungdomsverksamhet.  
 
Vi ska arbeta med att bygga upp en stark 
ungdomsverksamhet. SvDF har inte något 
stöd från Riksidrottsförbundet (RF) men 
det finns möjlighet för föreningar att söka 
stöd genom RF/SISU. Anledningen är att 
SvDF inte når upp till kravet med minst 15 
föreningar som hanterar LOK stöd.   
 
Indikator:  Att fler föreningar söker stöd 
för sin ungdomsverksamhet från RF/SISU 

 
Parasport 

SvDF har i uppdrag från RF att aktivt göra det möjligt att personer med 
funktionsnedsättning även kunna delta inom darten. Internationellt finns det olika 
grenar som SvDF studerar hur vi kan arbeta fram ett svenskt koncept. Här finns det 
möjlighet att söka RF stöd vid behov. 
 
Indikator:   Vi tar fram ett förslag till koncept för parasport inom darten.  
 

Senior verksamhet  

Aktiviteter och tävlingar arrangeras för äldre dartspelare genom RF riktat stöd. Här ska vi 
när det tillåts även göra en satsning för de äldre dartspelarna att ta sig in i den digitala 
plattformen tex. att hantera poängräkning digitalt det görs via projekt 65 + 

 
Indikator:  Att fler äldre spelare använder digitala verktyg för darten.   

SM VINNARE CLAES ÅNGBÄCK 
JUNIOR POJKAR 



 
 

Tävling-och serieverksamheten 
 

Svenska Dartförbundets tävlingsverksamhet finns på SDF regional nivå och nationell 
nivå men kan gå hand i hand då en tävling både kan ha Riksranking-sanktion och SDF 
sanktion. Rankinglistor distribueras via 
Dartstatistik som är SvDF´s digitala 
plattform. Inom Dartstatistik finns 
samtliga licensierade spelare. Alla SDF har 
sina egna tävlingar och seriespel. SM och 
Swedish Open arrangeras av SvDF. SM 
ihop med SDF. Större tävlingar och serier i Sverige:  

 
 
På SM kan alla licensierade spelare delta 
utan kval. Sweden Cup är SM för lag och 
arrangeras av SvDF i samarbete med SDF 
ojämna spelår, man tävlar med separata 
herrlag och damlag. 
 
Det finns ett nationellt, av SvDF, anordnat seriespel, Riksserien. Här finns en öppen serie 
där både herrar och damer får delta. Riksserien har även en damserie som bara är 
öppen för damer. För att delta i Riksserien ska du vara 18 år fyllda eller äldre. Riksserien 
består att minst 3 sammandrag per säsong och ett slutspel för Elit öppna och Elit dam i 
en-10 lagsserie.  
 

 

LANDSLAGET I EM 2022 



Utveckling/Elit-verksamhet 

Grupperna ska ges möjlighet till träning och vägledning av utbildade ledare. 
Utvecklingsgruppen består av spelare som vill utveckla sin träning och 
tävlingsverksamhet. Elitgruppen är spelare som alla har möjlighet att ta en plats i 
landslaget. Båda grupperna träffas digitalt, läger och på tävlingar. Från Elitgrupperna tas 
sedan landslaget ut. Dessa grupper får ett årligt stöd från RF. 

 

Landslag  

Består av 3 landslag dam, herr och junior. Spelar VM och EM vartannat år och juniorer 
ingår i landslagstruppen på VM men har eget EM varje år. Det ska under 
landslagsverksamhet finnas ledare med till samtliga lag och när det gäller juniorer så ska 
det vara med flera kvinnliga och manliga ledare. SvDF´s internationella representant 

Generalsekreteraren ansvarar för hela landslagstruppen under mästerskap och deltar i 
samtliga WDF kallade möten. Landslaget erhåller medel från RF årligen som stöd till 
verksamheten.  

 

 

NORDIC CUP 2022 I MALMÖ  



Strategisk verksamhetsutveckling 2023–2025 
 

Styrelsen ska i den utsträckning som resurser tilldelas verka för bättre sammanhållning 
inom organisationen genom att stärka relationen med medlemsföreningarna, förbättra 
kommunikationen både mellan medlemsföreningarna och med Svenska Dartförbundets 
styrelse i sig.  Det övergripande målet är att skapa en långsiktigt hållbar idrott, som med 
sina kvaliteter attraherar en mångfald av duktiga spelare i hela Sverige.      

 

Särskilda verksamhetsområden under år 2023–2025 

 

Svenska Dartförbundet kommer att ta fram ett nytt arbetssätt där en viktig del är att ta 
fram tydligare mål- och resultatindikatorer, att arbeta med att styra strategiskt till 
verksamhet och utmaningar som utvecklar förutsättningarna och skapar önskvärda 
resultat, för darten i Sverige och för darten som en livskraftig framtida sport.  

 

Synlighet, rekrytering och publikt fokus 

 

Ta fram strategier för att stötta föreningarna med att öka 
nyrekryteringen och med det övergripande syftet att skapa en jämlik och 
inkluderande idrott för alla utövare i Sverige.  Vi vill öka antalet aktiva 
medlemmar. I dagsläget ca 3200 varav ca 40 under 18 år och ca 500 över 
65 år. 

Indikator:   En strategi har tagits fram under 2023 och verkställts 2025 med resultatet 
att antalet medlemmar har ökat, med en mångfald av utövare runt hela landet.  
Särskilda indikatorer är att totala antalet medlemmar ökar med 5% per år och att 
ungdomarna under 25 år ökar med 10% per år under perioden.  

 

 

Arbeta med att skapa interna processer, workshops, och utbildning, för 
bättre synlighet på sociala media, skapa en enhetlig profil och image för 
bilden av svensk dart som en social och aktiv sport.  

 
Indikator:  Vi har en större enhetlighet i sociala medier, vi använder aktivt våra kanaler 
för att visa upp flera av våra nationella tävlingar, vi syns mer i regionala sammanhang, vi 
har fått åtminstone ett genomslag i riksmedia.   



 

Utveckla en tydlig rekryteringskampanj som pågår i samband med våra 
större tävlingar, utveckla idéer tillsammans med en eller flera sponsorer, 
kring en mer publik tävling i någon av de större städerna i Sverige.  

Indikator:  Vi har utvecklat en kampanj som riktar sig till en större allmänhet, och 
genomfört en tävling med fokus på att väcka publikt intresse.   

 

Utveckla en långsiktig plan för att kunna arbeta aktivt med rekrytering av 
utövare gentemot SDF och föreningarna. Och uppmana SDF att skapa 
åtminstone en publikt inriktad tävling under året.   

Indikator:  Minst 2 SDF i landet har tillsammans med föreningarna skapat ett publikt 
fokuserat evenemang med medial spridning.     

 

 

 

Kommunikation, organisation och utveckling  

 

Använda hållbara och lättillgängliga plattformar för såväl extern som intern 
kommunikation. Dessa ska på ett tydligt sätt erbjuda bättre 
kommunikations- och informationskanaler, bättre möjligheter till att 
planera och arrangera såväl digitala möten som fysiska möten, samt 
utveckla föreningarnas medlemskommunikation.  

Indikator:  Inom 2023 ska en digital plattform lanseras som knyter samman Svensk Dart 
till en gemensam kommunikation- och informationsorganisation, med åtminstone 90% 
av alla föreningar knutna till plattformen.    

 

 

Engagera föreningarna och SDF, genom att träffas för att utveckla 
verksamheten, i samverkan med RF-SISU och RF, skapa större delaktighet 
och medverkan inom strategiskt viktiga områden. Och därigenom tydligt 
visa att vi är starkare tillsammans med gemensamma mål och fokus.  

Indikator:  Vi har haft minst 2 utvecklings- och verksamhetsmöten på nationell nivå där 
SDF har medverkat, samt att vi bjudit in alla föreningar till minst ett tillfälle för 
inspiration, motivation och workshops som hjälper föreningarna att utvecklas.  



 

Aktivt visa upp föreningarnas och SDF:s styrelser genom Svenska 
Dartförbundets sociala media och vår kommunikation och få fler olika 
individer som engagerar sig i olika arrangemang och uppdrag inom 
idrotten.  Skapa bra förutsättningar för ledare genom utbildningar och stöd 
från SvDF, RF/SISU 

Indikator: Skapa en tydlig presentation på hemsida och sociala media, kring hur 
föreningar fungerar inom darten och styrelsens betydelse för vår långsiktiga utveckling 
och framtid. Ta fram ett långsiktigt utvecklingsavtal tillsammans med RF-SISU som 
fungerar som riktlinje för vårt arbete med SDF och föreningar.  

 

Elitsatsningar behövs inom svensk dart och vi vill skapa en tydligare bild av 
vad som krävs för att bli elitspelare.  Vi vill se till att våra elitspelare får 
synas internt.  Vi tar fram en elitsatsning, genom att tydligare beskriva vad 
vi kan göra och hur professionell dart fungerar.  

Indikator:   Vi har tagit fram en presentation på vår hemsida, vi har uppmanat SDF att 
titta över denna fråga, och haft en workshop kring hur man kan rekrytera och utveckla 
nya elitspelare på olika nya sätt. översyn av regelverk, styrdokument 

 

Vi vill förbättra och utveckla regelverken för tävlings- och seriespel så att de 
är bättre anpassade till en internationell struktur och form, och att språk 
och flöde moderniseras och förenklas.   
 

Indikator:   Nytt regelverk presenteras under 2023, som kan antas innan säsongen 
2023–24 startar.    
 
 



Förening (SDF) Antal licensierade Antal röster

(hel säsong och prova på)

medlemmar 2023-12-31

26 + Madhouse Dart Club (Västsvenska Dartförbundet) 18 2

AC Dart Club (Stockholms Dartförbund) 32 4

AIK Dartförening (Stockholms Dartförbund) 49 5

Alingsås Dart Club (Västsvenska Dartförbundet) 9 1

Allevad Dartklubb (Skånes Dartförbund) 17 2

Asmundtorps Idrottsförening (Skånes Dartförbund) 22 3

Atlantis Dart Club (Skånes Dartförbund) 16 2

Backens Dart Club (Stockholms Dartförbund) 12 2

Batalj Dartklubb (Stockholms Dartförbund) 11 2

Belkin Power Dart Club (Stockholms Dartförbund) 9 1

Bjurhovda Bulls Dart Club (Svealands Dartförbund) 10 1

Bollebygds Dartklubb (Västsvenska Dartförbundet) 18 2

Borlänge Dart Club (Svealands Dartförbund) 10 1

Botvid Dart Club (Stockholms Dartförbund) 8 1

Bramglaj RC (Stockholms Dartförbund) 9 1

Bumblebees Dart Club (Upplands Dartförbund) 33 4

Bålsta Dart Club (Stockholms Dartförbund) 28 3

Carlstad Dart Club (Svealands Dartförbund) 29 3

City Dart Club (Svealands Dartförbund) 29 3

Cobra Dart Club (Stockholms Dartförbund) 14 2

Colosseum Dartklubb (Skånes Dartförbund) 4 1

Dalicus Dart Club (Svealands Dartförbund) 2 1

Dartanjang Dartklubb (Stockholms Dartförbund) 33 4

Dartklubben Only Metals (Västsvenska Dartförbundet) 8 1

Dartmoor Dartclub (Västsvenska Dartförbundet) 19 2

DC Knivderby (Stockholms Dartförbund) 7 1

Donald Dart Klubb (Skånes Dartförbund) 14 2

Doris Dartclub (Västsvenska Dartförbundet) 13 2

Dragons Dart Club (Götalands Dartförbund) 5 1

East Enders Dart Club (Stockholms Dartförbund) 24 3

Engelbrekt Dart Club (Stockholms Dartförbund) 9 1

Engelen Dart Club (Stockholms Dartförbund) 13 2

Fagersta-Skinnsberg Dartclub (Svealands Dartförbund) 5 1

Faster Annas Dart Club (Stockholms Dartförbund) 16 2

Flamingo Dart Club (Svealands Dartförbund) 14 2

Gotland Dart Club (Götalands Dartförbund) 12 2

Gunnebo Dartklubb (Götalands Dartförbund) 0 1

Haga Hogs Dart Club (Upplands Dartförbund) 8 1

Hammarby Dart Club (Stockholms Dartförbund) 9 1

Hammarö Dart Club (Svealands Dartförbund) 12 2

Highland Dart Club (Götalands Dartförbund) 11 2

Joker Dart Club (Västsvenska Dartförbundet) 10 1



Järfälla Dartclub (Stockholms Dartförbund) 14 2

Kapsylen Dartklubb (Upplands Dartförbund) 19 2

Klubb Gungner Dart Society Skövde (Västsvenska Dartförbundet) 8 1

Kungsbacka Dartklubb (Västsvenska Dartförbundet) 21 3

Köpings Dartclub (Svealands Dartförbund) 13 2

La Gamba Dart Idrottsklubb (Stockholms Dartförbund) 20 2

Lindsdals DartGille (Götalands Dartförbund) 10 1

Linköpings Dartklubb (Götalands Dartförbund) 30 3

Lyktans Dartgäng Klubb (Skånes Dartförbund) 8 1

Malmbäcks Dart Klubb (Götalands Dartförbund) 10 1

Mitt i DC DARTKLUBB (Stockholms Dartförbund) 17 2

Mjölners Dart Club (Stockholms Dartförbund) 16 2

Målilla Dart Club (Götalands Dartförbund) 23 3

Möllers Dart Club (Skånes Dartförbund) 17 2

Nacka Wermdö Dartklubb (Stockholms Dartförbund) 35 4

Newbridge Dartförening (Götalands Dartförbund) 13 2

Newton Dartclub (Skånes Dartförbund) 26 3

Nissan Dart Club (Götalands Dartförbund) 9 1

Nya Pikado Dartförening (Skånes Dartförbund) 45 5

Oilers Dartklubb (Stockholms Dartförbund) 17 2

Old Bowler Dart Team (Stockholms Dartförbund) 7 1

Ovansiljans Sportklubb (Svealands Dartförbund) 8 1

Pegasus Dartclub (Upplands Dartförbund) 7 1

Peking Flight Club (Götalands Dartförbund) 6 1

Pennybridge Dart Club (Svealands Dartförbund) 16 2

Pewter Tankard Dart Club (Stockholms Dartförbund) 12 2

Pilklubben Pilsättarna (Stockholms Dartförbund) 8 1

Pullorna DC (Stockholms Dartförbund) 10 1

Rockhangers Dart Club (Stockholms Dartförbund) 22 3

Ronneby Dartgille Klubb (Götalands Dartförbund) 9 1

Rött Dart Klubb (Norrlands Dart Förbund) 5 1

Sandvikens Dartklubb (Upplands Dartförbund) 19 2

Sirius Dart Club (Upplands Dartförbund) 40 4

Spikkastarna Dartklubb (Stockholms Dartförbund) 43 5

Steel Dart on web (Stockholms Dartförbund) 0 1

Steel Tons Dart Club (Stockholms Dartförbund) 30 3

Stockholm Bullseye Dartclub (Stockholms Dartförbund) 16 2

Stockholm Super Dart Club (Stockholms Dartförbund) 21 3

Svartbäckens Dartklubb (Upplands Dartförbund) 30 3

Sweden Capital Dart Club (Stockholms Dartförbund) 15 2

TTVH Dartclub (Stockholms Dartförbund) 15 2

Tuna Dart Club (Svealands Dartförbund) 25 3

Uråsa Idrottsförening (Götalands Dartförbund) 7 1

Vinglande Pilarna Dartklubb (Upplands Dartförbund) 10 1

Väsby Dart Klubb (Stockholms Dartförbund) 16 2

Västertorps Dart Club (Stockholms Dartförbund) 8 1

West Coast Dart Club (Västsvenska Dartförbundet) 34 4

X-Parrots Dart Club (Upplands Dartförbund) 12 2



Ösmo Dart Club (Stockholms Dartförbund) 18 2
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